

Nr 91

Av herr **Berg, Gunnar**, om förbättrad pension åt förre extra verkstadsförmannen vid marinverkstäderna i Karlskrona A. G. J. Karlsson.

I skrivelse från marinverkstäderna i Karlskrona den 5 mars 1954 till kungl. marinförvaltningen hemställdes om framställning hos Kungl. Maj:t att extra verkstadsförmannen vid elektroverkstädernas televerkstad Ali Gustaf Julius Karlsson vid sin avgång måtte få komma i åtnjutande av pension såsom extra ordinarie verkstadsförmän. Karlsson uppnådde den 6 december 1954 en levnadsålder av 63 år och skulle av denna anledning med stöd av gällande tjänstepensionsreglemente avgå ur tjänst med ålderspension vid utgången av sagda månad.

I skrivelsen från marinverkstäderna framhölls att Karlsson, som är född 6 december 1891, anställdes vid örlogsvarvets ingenjördepartement såsom elektriker den 7 februari 1910 och fortfarande var anställd vid varvet. Såsom tjänsteförrättande förman hade Karlsson ianspråktagits under tiden 1/5 1943—31/10 1950. Fr. o. m. 1/11 1950 var Karlsson anställd såsom extra verkstadsförmän med en månads ömsesidig uppsägningstid. Under Karlssons anställning såsom extra förman ägde bestämmelserna i SFS nr 609/47 angående utsträckt tillämpning i vissa fall av 1947 års tjänste- och familjepensionsreglementen för arbetare tillämpning på Karlsson.

Med hänsyn till att sagda förmansbefattning vid flera tillfällen föreslagits att omvärderas till extra ordinarie verkstadsförmansbefattning, att densamma var av permanent natur och att densamma (arbetsledarbefattning) innehafts i en följd under nära 11 år av Karlsson syntes det marinverkstäderna skäligt att Karlsson vid sin avgång med pension måtte få komma i åtnjutande av pension såsom ovan sagts.

Kungl. marinförvaltningen gjorde i enlighet med marinverkstädernas hemställan framställning till Kungl. Maj:t att Karlsson måtte beredas skälig tilläggs pension på grund av innehavd anställning såsom extra tjänsteman. Sedan Kungl. Maj:t inhämtat yttrande från statskontoret föranledde framställningen ingen Kungl. Maj:ts åtgärd.

Karlsson tog detta Kungl. Maj:ts negativa besked mycket hårt. Detsamma innebär nämligen, att hans pension och tilläggs pension efter sammanlagt elva års tjänstgöring i arbetsledarbefattning icke uppgår till mer än kronor 7 876: 80 mot att den skulle uppgå till kronor 9 201: 60 om han kommit i åtnjutande av *full pension*. Den tilläggs pension han beviljats uppgår nämligen endast till en tredjedel av skillnaden i pension mellan arbetare och

extra ordinarie tjänsteman. Karlsson har beviljats denna tredjedel i tillägg i kraft av ett förordnande på *tre månader* såsom extra ordinarie förman i lönegrad Ce 17 löneklass 20. För den avsevärt längre tiden av tio år och nio månaders förordnande som *extra tjänsteman* har Karlsson däremot icke tillerkänts någon som helst tilläggspension. Detta förhållande framstår som synnerligen anmärkningsvärt, eftersom någon skillnad i arbetsuppgifter icke i något avseende förelegat under hela det långa förordnandet.

En skälighetsprövning av detta ärende synes undertecknad icke kunna leda till mer än ett resultat, nämligen att Karlsson bör retroaktivt tillerkännas tilläggspension icke allenast med nu utgående tredjedel av skillnaden mellan tjänstemanna- och arbetarpension utan även med återstående två tredjedelar. Under hela sin tjänstgöring i förmansbefattning har Karlsson fullgjort sina uppgifter helt klanderfritt. Såväl den lokala verkstadsledningen som marinförvaltningen har ju också i framställningen till Kungl. Maj:t ansett lämpligt och skäligt att Karlsson tillerkändes den högre pensionen.

Med stöd av det anförda får jag därför föreslå,

att riksdagen måtte tillerkänna f. d. extra verkstadsförmanen vid marinverkstäderna i Karlskrona Ali Gustaf Julius Karlsson pension såsom extra ordinarie verkstadsförman.

Stockholm den 22 januari 1958

Gunnar Berg
